

第2 群馬県公営企業の業務状況

〔企業局の部〕

令和2年度当初予算の概要

<1> 電気事業

この事業は、発電事業、電源開発に関する調査及びその附帯事業を行うもので、水力・汽力・太陽光の合わせて36発電所を稼働させております。

また、八ッ場発電所の建設を引き続き進めるとともに、霧積発電所の建設や四万発電所のリニューアルを行います。

予算の概要は、次のとおりです。

1 業務の予定量

(1) 発電所数、年間目標供給量及び電力料金

ア 水力発電

発電所数	32か所	年間目標供給量	786,743,000kWh
年間電力料金	7,913,257千円		

イ 汽力発電

発電所数	1か所	年間目標供給量	32,068,000kWh
年間電力料金	309,378千円		

ウ 太陽光発電

発電所数	3か所	年間目標供給量	4,566,000kWh
年間電力料金	186,623千円		

合計

発電所数	36か所	年間目標供給量	823,377,000kWh
年間電力料金	8,409,258千円		

(2) 主要な建設改良事業

ア 八ッ場発電所建設事業

総事業費	8,000,000千円	令和2年度	2,687,513千円
最大出力	11,700kW		

イ 霧積発電所建設事業

総事業費	735,900千円	令和2年度	15,620千円
最大出力	372kW		

ウ 四万発電所リニューアル事業

総事業費	6,500,000千円	令和2年度	233,310千円
最大出力	4,970kW		

エ 既設発電所の設備改良事業

		1,580,978千円	
--	--	-------------	--

2 収入及び支出

(単位 千円)

収益的収入・支出	収 入		支 出	
	科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
	電 気 事 業 収 益	8,519,663	電 気 事 業 費 用	8,013,481
	営 業 収 益	8,423,750	営 業 費 用	7,850,876
	財 務 収 益	8,077	財 務 費 用	17,756
	営 業 外 収 益	87,836	営 業 外 費 用	44,849
			予 備 費	100,000

資本的収入・支出	収 入		支 出	
	科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
	電 気 事 業 資 本 的 収 入	367,973	電 気 事 業 資 本 的 支 出	6,155,094
	補 助 金	1,120	建 設 改 良 費	4,466,458
	長 期 貸 付 金 償 還 金	163,553	企 業 債 償 還 金	187,636
	受 託 工 事 収 入	190,000	出 資 金 及 び 貸 付 金	376,000
	雑 収 入	13,300	利 益 剰 余 金 繰 出 金	1,025,000
			予 備 費	100,000

<2> 工業用水道事業

この事業は、工業用水供給事業、工業用水に関する調査及びその附帯事業を行うもので、渋川工業用水道及び東毛工業用水道を運営しています。

予算の概要は、次のとおりです。

1 業務の予定量

(1) 給水事業所数、年間協定給水量及び年間給水料金

ア 渋川工業用水道

給水事業所数	8事業所	年間協定給水量	41,471,300m ³
		年間給水料金	585,555千円

イ 東毛工業用水道

給水事業所数	98事業所	年間協定給水量	30,782,640m ³
		年間給水料金	1,151,975千円

合 計

給水事業所数	106事業所	年間協定給水量	72,253,940m ³
		年間給水料金	1,737,530千円

(2) 主要な建設改良事業

ア 渋川工業用水道建設事業（上郊ルート改良事業）

総事業費	578,925千円	令和2年度	159,772千円
------	-----------	-------	-----------

イ 既設工業用水道施設の設備改良事業

320,199千円

2 収入及び支出

(単位 千円)

収益的収入・支出	収入		支出	
	科目	予算額	科目	予算額
	工業用水道事業収益	2,076,889	工業用水道事業費用	2,051,546
	営業収益	1,737,530	営業費用	1,790,535
	営業外収益	311,528	営業外費用	241,011
	特別利益	27,831	予備費	20,000

資本的収入・支出	収入		支出	
	科目	予算額	科目	予算額
	工業用水道事業資本的収入	488,090	工業用水道事業資本的支出	1,269,287
	補助金	13,600	建設改良費	516,366
	他会計からの長期借入金	323,000	企業債償還金	702,921
	工事費負担金	151,490	予備費	50,000

<3> 水道事業

この事業は、水道用水供給事業、水道用水に関する調査及びその附帯事業を行うもので、県央第一水道及び県央第二水道を運営しています。

予算の概要は、次のとおりです。

1 業務の予定量

(1) 給水区域、年間協定給水量及び年間給水料金

ア 県央第一水道

給水区域	2市1町1村	年間協定給水量	45,431,550m ³
		年間給水料金	2,498,734千円

イ 県央第二水道

給水区域	4市1町	年間協定給水量	20,104,930m ³
		年間給水料金	2,211,537千円

合計

給水区域	5市2町1村	年間協定給水量	65,536,480m ³
		年間給水料金	4,710,271千円

(2) 主要な建設改良事業

ア 県央第一水道建設事業(2系浄水処理施設)

総事業費	3,443,000千円	令和2年度	1,377,200千円
------	-------------	-------	-------------

イ 既設水道施設の設備改良事業

319,923千円

2 収入及び支出

(単位 千円)

収益的収入・支出	収入		支出	
	科目	予算額	科目	予算額
	水道事業収益	5,192,267	水道事業費用	4,569,736
	営業収益	4,772,574	営業費用	4,122,046
	営業外収益	410,645	営業外費用	347,690
	特別利益	9,048	予備費	100,000

資本的収入・支出	収入		支出	
	科目	予算額	科目	予算額
			水道事業資本的支出	3,248,278
			建設改良費	2,151,457
			企業債償還金	996,821
			予備費	100,000

<4> 団地造成事業

この事業は、産業団地等の用地取得、造成及び分譲と住宅団地の分譲を行うものです。
 予算の概要は、次のとおりです。

1 業務の予定量

(1)分譲

区分	分譲面積	分譲収益
ア 産業団地分譲	181,666m ²	3,657,707千円
甘楽第一産業団地	57,737m ²	
長野原向原団地	6,894m ²	
藤岡インターチェンジ西産業団地	62,000m ²	
板倉ニュータウン(産業用地)	55,035m ²	
イ 住宅団地等分譲	16,504m ²	463,056千円
城の岡住宅団地	(2区画) 577m ²	
ふれあいタウンちよだ(住宅用地)	(8区画) 2,120m ²	
(商業用地)	(1区画) 1,984m ²	
板倉ニュータウン(住宅用地)	(20区画) 5,000m ²	
(商業用地)	(6区画) 3,138m ²	
(業務用地)	(1区画) 3,685m ²	

(2)主要な建設改良事業

区分	土地造成費	造成面積
ア 産業団地造成	4,828,000千円	63.5ha
藤岡インターチェンジ西産業団地	532,000千円	19.3ha
千代田第二工業団地	860,000千円	11.3ha
C地区(中毛)	2,436,000千円	19.6ha
明和入ヶ谷南工業団地	1,000,000千円	13.3ha

2 収入及び支出

(単位 千円)

収益的収入・支出	収 入		支 出	
	科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
	団地造成事業収益	4,177,150	団地造成事業費用	3,939,575
	営業収益	4,173,269	営業費用	3,898,070
	営業外収益	3,881	営業外費用	6,505
			予備費	35,000

資本的収入・支出	収 入		支 出	
	科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
	団地造成事業資本的収入	1,050,378	団地造成事業資本的支出	5,560,703
	受託工事収入	1,000,000	土地造成費	5,101,805
	貸付金償還金	183	開発調査費	100,000
	雑収入	50,195	業務設備整備費	4,114
			企業債償還金	254,601
			出資金及び貸付金	183
			予備費	100,000

<5> 施設管理事業

この事業は、格納庫事業、賃貸ビル事業及びゴルフ場事業の3つの事業を運営しています。予算の概要は、次のとおりです。

1 業務の予定量

(1) 賃貸等

ア 格納庫賃貸収益	36,396千円
賃 貸 棟 数	3 棟
イ ビル賃貸収益	127,819千円
賃貸面積(事務室)	3,687㎡
ウ ゴルフ場使用収益	677,600千円
施 設 数	4 施設
年間利用者数	200,000人

2 収入及び支出

(単位 千円)

	収 入		支 出	
	科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
収益的 収入・ 支出	格納庫事業収益	36,396	格納庫事業費用	23,461
	営業収益	36,396	営業費用	23,461
	賃貸ビル事業収益	147,979	賃貸ビル事業費用	214,022
	営業収益	143,991	営業費用	212,981
	営業外収益	3,988	営業外費用	41
			予備費	1,000
	ゴルフ場事業収益	677,845	ゴルフ場事業費用	610,049
	営業収益	677,600	営業費用	538,355
	営業外収益	245	営業外費用	41,694
			予備費	30,000
	資本的 収入・ 支出			格納庫事業資本的支出
			建設改良費	13,000
			予備費	3,000
賃貸ビル事業資本的収入		53,000	賃貸ビル事業資本的支出	90,672
他会計からの長期借入金		53,000	建設改良費	85,672
			予備費	5,000
			ゴルフ場事業資本的支出	261,459
			建設改良費	87,900
			他会計からの長期借入金償還金	163,559
			予備費	10,000

令和元年度下半期の業務状況

<1> 業務の状況

1 電気事業

(1) 営業

この事業は、地域自然エネルギー開発の一環として県営発電所を建設し、その発生電力を東京電力エナジーパートナー(株)に供給するものです。35発電所(水力32、汽力1及び太陽光2)が稼働し、その最大出力合計は250,910kWで、事業は順調に推移しています。

当期における供給実績及び料金収入は、次のとおりです。

区 分	令和元年度下半期供給電力量		供給率 B / A × 100	料金収入額 (税込み)
	目 標(A)	実 績(B)		
水 力 発 電	260,884,000kWh	298,671,139kWh	114.5%	3,699,931,375円
汽 力 発 電	16,703,000kWh	17,074,200kWh	102.2%	162,564,052円
太 陽 光 発 電	1,883,000kWh	1,541,662kWh	81.9%	66,462,771円
合 計	279,470,000kWh	317,287,001kWh	113.5%	3,928,958,198円

(2) 建設

新規発電所の建設では、平成27年度から八ッ場発電所の建設工事に着手し、令和2年度中に完成できるよう工事を進めています。

また、既設発電所の機能向上と維持管理を図るため、狩宿発電所の水車発電機分解点検工事等を実施しました。

2 工業用水道事業

(1) 営業

この事業は、地域の企業を対象に安定した工業用水を供給し、産業基盤の整備・充実を図るとともに、地下水の保全と地盤沈下を防止しようとするもので、渋川市周辺の8社8事業所に給水する渋川工業用水道及び東毛地域の3市5町88社98事業所に給水する東毛工業用水道があります。

当期における給水実績及び料金収入は、次のとおりです。

区 分	令和元年度	給 水 実 績		給水率 B / A × 100
	下半期給水契約 (A)	令和元年度下半期 (B)	料金収入額 (税込み)	
渋川工業用水道	20,792,460m ³	15,942,817m ³	291,996,795円	76.7%
東毛工業用水道	15,460,229m ³	7,027,044m ³	578,462,672円	45.5%
合 計	36,252,689m ³	22,969,861m ³	870,459,467円	63.4%

(2) 建設

渋川工業用水道の上郊ルート改良事業(配水管布設工事)等を実施しました。

3 水道事業

(1) 営業

この事業は、市町村等水道の地下水利用の適正化、安定した供給体制の確立、水源及び取水・導水施設への市町村等ごとの重複投資の回避を目的とする県営の広域水道用水供給事業です。

前橋市及び高崎市等4市町村に給水する県央第一水道、群馬東部水道企業団（太田市及びみどり市）に給水する新田山田水道、群馬東部水道企業団（館林市等7市町）に給水する東部地域水道、前橋市及び伊勢崎市等5市町に給水する県央第二水道があります。

当期における給水実績及び料金収入は、次のとおりです。

区 分	令和元年度	給 水 実 績		給水率 B / A × 100
	下半期給水計画 (A)	令和元年度下半期 (B)	料金収入額 (税込み)	
県央第一水道	22,778,010 m ³	22,630,121 m ³	1,252,790,550円	99.4%
新田山田水道	4,093,344 m ³	4,053,910 m ³	459,273,192円	99.0%
東部地域水道	4,729,452 m ³	4,695,082 m ³	530,644,512円	99.3%
県央第二水道	10,080,006 m ³	10,246,744 m ³	1,130,976,672円	101.7%
合 計	41,680,812 m ³	41,625,857 m ³	3,373,684,926円	99.9%

(2) 建設

県央第一水道の3号浄水池建設工事等を実施しました。

4 団地造成事業

この事業は、産業団地等の用地取得、造成及び分譲と住宅団地の分譲を行うものです。

当期における業務状況は、次のとおりです。

・ 分 譲 66,759.67m² 産業団地 65,587.08m² 伊勢崎宮郷工業団地

住宅団地 1,172.59m² 板倉ニュータウン住宅用地
ふれあいタウンちよだ

5 施設管理事業

(1) 格納庫事業

この事業は、群馬ヘリポートの有効活用と近隣工業団地の高付加価値化を図ることを目的として、群馬ヘリポート内に建設したヘリコプター用格納庫の賃貸を行うものです。

当期における賃貸状況は、次のとおりです。

区 分	元年度下半期実績
賃貸借契約数	4 件
短期賃貸利用	6 件
賃 貸 収 益	20,027千円

(2) 賃貸ビル事業

この事業は、賃貸ビル（群馬県公社総合ビル）を建設し、県庁周辺に点在していた県関係団体の集約化、ホール及び会議室を貸し出すことで、県民サービスの向上を図ることを目的にしています。

・所在地 前橋市大渡町一丁目10番7号

・構造 地下1階 地上9階 鉄骨造

当期における賃貸状況は、次のとおりです。

区 分	元年度下半期実績
入居団体数	32団体
賃貸収益	48,304千円

(3) ゴルフ場事業

この事業は、県民福祉の向上に寄与するため設置したゴルフ場の経営を行うもので、それぞれの施設の管理運営及び料金の徴収等の業務を指定管理者に委任しています。

当期における利用人員は、次のとおりです。

なお、上武ゴルフ場については、令和元年の台風19号による被災により、令和元年10月12日から休業しています。

区 分	実 績		前年同期比 B / A × 100
	平成30年度下半期(A)	令和元年度下半期(B)	
上 武 ゴ ル フ 場	24,691人	1,765人	7.1%
玉 村 ゴ ル フ 場	28,252人	22,810人	80.7%
前 橋 ゴ ル フ 場	26,166人	24,337人	93.0%
板 倉 ゴ ル フ 場	27,355人	26,877人	98.3%
新 玉 村 ゴ ル フ 場	25,171人	23,703人	94.2%

<2> 経理の状況

当期における各会計の経理の状況は、次のとおりです。

予算執行状況

(令和2年3月31日現在)

1 電気事業会計

収益の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
電気事業収益	8,573,306,000	4,752,961,858	4,195,622,084	8,609,461,843	8,049,904,074
営業収益	8,399,237,000	4,640,497,564	4,101,858,070	8,416,238,291	7,875,384,970
財務収益	7,261,000	7,760,157	7,760,157	8,106,594	8,106,594
営業外収益	115,062,000	104,704,137	86,003,857	133,370,870	114,666,422
特別利益	51,746,000			51,746,088	51,746,088
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
電気事業費用	6,774,445,000		5,135,599,008		6,393,540,497
営業費用	6,234,379,000		4,694,305,320		5,938,505,660
財務費用	25,300,000		12,183,790		23,862,142
営業外費用	495,809,000		410,153,005		412,215,802
特別損失	18,957,000		18,956,893		18,956,893

資本の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
電気事業資本の収入	173,278,000	163,227,317	163,227,317	173,278,691	173,278,691
固定資産売却代金	10,051,000			10,051,374	10,051,374
長期貸付金償還金	163,227,000	163,227,317	163,227,317	163,227,317	163,227,317
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
電気事業資本の支出	3,214,377,000		1,546,243,320		2,519,608,037
建設改良費	2,027,108,000		986,047,797		1,332,339,050
企業債償還金	216,069,000		108,995,523		216,068,987
出資金及び貸付金	450,000,000		450,000,000		450,000,000
利益剰余金繰出金	521,200,000		1,200,000		521,200,000

繰越事業

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		戻入額	執行額	戻入額	執行額
電気事業資本の支出	95,608,000		19,630,600		76,806,960
建設改良費	95,608,000		19,630,600		76,806,960

予算執行状況

(令和2年3月31日現在)

2 工業用水道事業会計

収益の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
工業用水道事業収益	2,340,542,000	1,292,668,321	1,132,613,342	2,358,509,595	2,198,454,616
営業収益	1,720,588,000	1,018,966,576	870,898,753	1,732,463,570	1,584,395,747
営業外収益	309,530,000	249,680,286	237,693,130	306,667,229	294,680,073
特別利益	310,424,000	24,021,459	24,021,459	319,378,796	319,378,796
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
工業用水道事業費用	1,855,419,000		1,387,317,966		1,734,792,736
営業費用	1,543,882,000		1,161,171,318		1,451,916,617
営業外費用	270,746,000		185,358,277		242,087,748
特別損失	40,791,000		40,788,371		40,788,371

資本的収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
工業用水道事業資本的収入	832,297,000	829,248,184	785,576,000	832,469,665	788,797,481
補助金	43,500,000	43,672,184		43,672,184	
他会計からの長期借入金	410,000,000	410,000,000	410,000,000	410,000,000	410,000,000
工事費負担金	378,797,000	375,576,000	375,576,000	378,797,481	378,797,481
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
工業用水道事業資本的支出	1,659,311,000		1,070,589,793		1,533,747,029
建設改良費	956,602,000		717,056,113		831,039,721
企業債償還金	702,709,000		353,533,680		702,707,308

繰越事業

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		戻入額	執行額	戻入額	執行額
工業用水道事業資本的支出	27,728,000				22,198,400
建設改良費	27,728,000				22,198,400

予算執行状況

(令和2年3月31日現在)

3 水道事業会計

収益の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
水道事業収益	12,043,259,000	9,254,548,840	8,685,439,779	12,057,023,236	11,486,674,435
営業収益	6,774,473,000	3,981,994,581	3,412,886,424	6,783,699,094	6,213,351,197
営業外収益	455,146,000	449,501,849	449,500,945	450,271,732	450,270,828
特別利益	4,813,640,000	4,823,052,410	4,823,052,410	4,823,052,410	4,823,052,410
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
水道事業費用	21,689,465,000		20,318,250,071		21,237,419,150
営業費用	4,901,992,000		3,870,040,699		4,648,035,100
営業外費用	678,057,000		479,443,417		620,618,095
特別損失	16,109,416,000		15,968,765,955		15,968,765,955

資本の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
水道事業資本の収入	461,061,000	423,107,000	461,061,336	461,061,336	461,061,336
企業債	70,000,000	70,000,000	70,000,000	70,000,000	70,000,000
補助金	211,864,000	211,864,000	211,864,000	211,864,000	211,864,000
出資金	141,243,000	141,243,000	141,243,000	141,243,000	141,243,000
雑収入	37,954,000		37,954,336	37,954,336	37,954,336
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
水道事業資本の支出	3,961,757,000		2,079,973,736		3,266,499,541
建設改良費	2,456,091,000		1,321,679,231		1,760,836,494
企業債償還金	1,505,666,000		758,294,505		1,505,663,047

繰越事業

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		戻入額	執行額	戻入額	執行額
水道事業資本の支出	197,290,000		157,627,800		176,036,200
建設改良費	197,290,000		157,627,800		176,036,200

予算執行状況

(令和2年3月31日現在)

4 団地造成事業会計

収益の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
団地造成事業収益	5,693,887,000	2,241,263,109	2,349,066,459	5,694,264,500	5,694,153,448
営業収益	5,686,086,000	2,234,332,847	2,342,247,249	5,685,988,994	5,685,988,994
営業外収益	7,801,000	6,930,262	6,819,210	8,275,506	8,164,454
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
団地造成事業費用	5,267,020,000		1,888,773,021		5,250,805,119
営業費用	5,207,120,000		1,833,737,670		5,192,891,742
営業外費用	9,992,000		5,127,996		8,006,022
特別損失	49,908,000		49,907,355		49,907,355

資本の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
団地造成事業資本の収入	86,054,000	65,066,043	64,987,811	77,532,369	77,353,695
固定資産売却代金	12,592,000	888,495	888,495	12,737,073	12,737,073
貸付金償還金	931,000	931,000	931,000	931,000	931,000
受託工事収入	17,793,000	9,100,000	9,100,000	9,100,000	9,100,000
雑収入	54,738,000	54,146,548	54,068,316	54,764,296	54,585,622
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
団地造成事業資本の支出	1,763,279,000		385,317,946		1,547,482,340
土地造成費	817,172,000		158,993,626		601,927,020
開発調査費	5,425,000		5,424,320		5,424,320
業務設備整備費	550,000				
企業債償還金	439,201,000		220,900,000		439,200,000
出資金及び貸付金	931,000				931,000
利益剰余金繰出金	500,000,000				500,000,000

繰越事業

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		戻入額	執行額	戻入額	執行額
団地造成事業資本の支出	36,341,000		26,569,000		36,341,000
土地造成費	36,341,000		26,569,000		36,341,000

予算執行状況

(令和2年3月31日現在)

5 施設管理事業会計

収益の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
格納庫事業収益	37,960,000	20,027,912	20,027,912	37,961,040	37,961,040
営業収益	37,960,000	20,027,912	20,027,912	37,961,040	37,961,040
賃貸ビル事業収益	146,547,000	61,277,343	58,841,348	148,437,040	145,997,959
営業収益	142,285,000	61,109,555	58,747,539	143,894,157	141,529,055
営業外収益	4,262,000	167,788	93,809	4,542,883	4,468,904
ゴルフ場事業収益	614,360,000	241,722,058	130,400,517	614,369,667	503,048,126
営業収益	613,700,000	241,100,591	129,779,050	613,700,591	502,379,050
営業外収益	660,000	621,467	621,467	669,076	669,076
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
格納庫事業費用	20,681,000		15,641,854		18,929,155
営業費用	20,681,000		15,641,854		18,929,155
賃貸ビル事業費用	172,977,000		117,908,978		160,741,604
営業費用	172,951,000		117,884,478		160,717,104
営業外費用	26,000		24,500		24,500
ゴルフ場事業費用	598,721,000		278,051,866		568,500,186
営業費用	545,979,000		239,940,593		530,388,912
営業外費用	52,742,000		38,111,273		38,111,274

資本的収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
賃貸ビル事業資本的収入	40,000,000	40,000,000	40,000,000	40,000,000	40,000,000
他会計からの長期借入金償還金	40,000,000	40,000,000	40,000,000	40,000,000	40,000,000
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
賃貸ビル事業資本的支出	40,750,000		22,064,900		40,749,940
建設改良費	40,750,000		22,064,900		40,749,940
ゴルフ場事業資本的支出	212,684,000		203,598,810		211,819,770
建設改良費	49,453,000		40,371,493		48,592,453
他会計からの長期借入金償還金	163,231,000		163,227,317		163,227,317

繰越事業

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		戻入額	執行額	戻入額	執行額
ゴルフ場事業資本的支出	77,794,000		52,464,600		77,792,600
建設改良費	77,794,000		52,464,600		77,792,600

<3>企業債及び借入金の状況

当期における各会計の企業債及び借入金の状況は、次のとおりです。

(単位 円)

会 計 名	令和元年度末未償還額		
	企 業 債	他会計借入金	一時借入金
電 気 事 業 会 計	640,345,972		
工 業 用 水 道 事 業 会 計	5,325,501,147	2,190,823,700	
水 道 事 業 会 計	13,854,740,335		
団 地 造 成 事 業 会 計	427,400,000		
施 設 管 理 事 業 会 計		1,261,768,606	